
HelseOmsorg 21-rådet

Dato Fredag 20. mars 2023, 10.00 – 15.00**Sted** Forskningsrådets lokaler i Drammensveien 288

- Til stede: Per Morten Sandset, UiO (leder)
Ingrid Stenstadvold Ross, Kreftforeningen
Esperanza Diaz, UiB
Kristin Weidemann Wieland, KS
Stein Olav Skrøvseth, Nasjonalt senter for e-helseforskning
Tarje Bjørgum, NHO, Abelia
Sveinung Tornås
Baard Christian Schem, Helse Vest
Knut Inge Klepp, Folkehelseinstituttet
Veronika Barrabes, Novartis
Gro Jamtvedt, OsloMet
Lilly Ann Elvestad, Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon
Marte Kvittum Tangen, Norsk Forening for Allmenntmedisin (NFA) (digitalt)
Siri Forsmo, NTNU (digitalt)
- Forfall: Wenche Dehli, Trondheim kommune
Øivind Enger, Sarsia Seed
- Observatører: På hele eller deler av møtet:
Hjørdis Møller Sandberg, HOD
Marianne van der Wel, HOD
Martin Fredheim, KD (digitalt)
- Til stede fra Forskningsrådet/HelseOmsorg21-sekretariatet:
Karianne Solaas, spesialrådgiver
Henrietta Blankson, spesialrådgiver
Tine Thorbjørnsen, seniorrådgiver
Katrine Rolid, seniorrådgiver
Ole Johan Borge, avdelingsdirektør (f.o.m. sak 16/2/23)

Sak 12/2/23 Godkjenning av innkalling og sakliste

Én sak ble meldt inn til eventuelt:

1. Orientering om møte hos KS med statsråd Ola Borten Moe.

Vedtak: *Innkallingen og sakslisten godkjennes med den innmeldte saken til eventuelt.*

Sak 13/2/23 Spørsmål om habilitet

Inhabilitet ble vurdert for sakene på dagens møte.

Vedtak: *Det er ikke knyttet inhabilitet til noen av sakene på rådsmøtet.*

Sak 14/2/23 Godkjenning av referat fra møte 1/2023, 3. februar 2023

Ingen merknader var meldt inn til merknadsfristen. Referatet ble lagt frem for godkjenning.

Vedtak: *Referatet godkjennes.*

Sak 15/2/23 Orienteringer

Følgende orienteringer ble gitt:

- HelseOmsorg21-rådet har levert hørings svar med forslag til vedlegg til forskrift om nasjonal løsning for tilgjengeliggjøring av helsedata.
- Kronikk i Adresseavisen fra HelseOmsorg21-rådet v/Per Morten Sandset: Fremtidens største helseutfordring er ulikhet.
- Representantforslag om å skape mer innovasjon i kommunal omsorgssektor. Det er blitt åpnet for skriftlige innspill til saken og rådet ønsker å gi innspill basert på tidligere behandlede saker.
- Satsing på livsvitenskap. Rådet ønsker å spille inn på de seks punktene som NFD har signalisert at Veikart for helsenæring vil konsentrere seg om.
- Potensiell handlingsplan for innovative offentlig anskaffelser. Rådet vil avvente Veikart for helsenæring og deretter vurdere videre prosess.
- Alternative løsninger for Helseanalyseplattformen. Det er blitt gjennomført møter mellom KD og BOTT-ene som eier analyseinfrastrukturer og mellom HOD, KD, Direktoratet for e-helse og Forskningsrådet for å avklare ansvarsforhold og annet for å komme videre med utviklingsarbeidet.

Sak 16/2/23 Hørings svar digitalisering i Nasjonal helse- og samhandlingsplan og Helseteknologiordningen

Elin Høyvik Kindingstad og Per Ludvig Skjerven fra Direktoratet for e-helse, og Jan Egil Nordvik og Siv Helene Myhrer fra Helsedirektoratet presenterte arbeidet med utredningen om utforming av en helseteknologiordning. Presentasjonene er vedlagt referatet.

Rådet ønsker ikke å gå inn i detaljer, men svare mer overordnet. Rådet tror ikke helseteknologiordningen er svaret på utfordringsbildet, men Pasientens legemiddelliste er viktig. De ønsker å være tydelig på nedsidene av den foreslåtte ordningen. Felles kommunal journal var et steg i riktig retning. Hele helsesektoren må trekkes med. Brukerperspektivet må ivaretas godt og nytten må evalueres. Data må kunne gjenbrukes. Refusjonssystemet må belønne nye framfor gamle metoder. Det

er behov for mer kraft enn den foreslåtte stimuleringsordningen for at også kommunal sektor skal ivaretas godt nok. Det er viktig å ta lærdom av tidligere digitaliseringsprosjekter, og kompleksitet må ikke undervurderes. Nye løsninger må være enkle å ta i bruk og gi bedre samhandling.

Sekretariatet vil oppdatere innspillet i tråd med kommentarene som kom på møtet. Kristin Weidemann Wieland og Stein Olav Skrøvseth vil konsulteres i arbeidet. Rådsleder godkjenner det endelige høringssvaret.

Vedtak: *Rådet slutter seg til den foreslåtte prosessen for ferdigstilling av innspillet med de kommentarer som kom på møtet.*

Sak 17/2/23 HelseOmsorg21-monitor

Katrine Rolid presenterte arbeidet med HelseOmsorg21-monitoren (HO21-monitor) (se vedlagt presentasjon). Hun presenterte hvilke data som er i monitoren, hvordan monitoren oppdateres og hvilke nye datakilder som i første omgang bør prioriteres framover. Presentasjonen er vedlagt referatet.

Følgende prioriteringer ble foreslått: Data fra spørreundersøkelse om brukermedvirkning, data fra Allmenntilleggsundersøkelse og data om kvinnehelseforskning. Health Research Classification System (HRCS) ble tatt opp som et eget punkt og styrker og svakheter ble diskutert. I tillegg ble det presentert hvordan monitoren profileres og muligheter for ytterligere profilering. Det ble særskilt tatt opp behovet for nyhetsbrev da den nåværende nyhetsbrevløsningen er avsluttet grunnet personvern hensyn. Det jobbes med å finne en evt. ny nyhetsbrevløsning hvor nytte vs. kostnader må vurderes opp mot andre måter å profilere monitoren på. Rådet ble orientert om teknisk drift (oppgradering mht. til personvern og tilgjengelighetserklæring). Rådet ble bedt om særskilt ta stilling til de prioriterte utviklingsområdene.

Vedtak: *Rådet støtter de prioriterte aktivitetene.*

Sak 18/2/23 Høringssvar NOU 2023:4 Tid for handling

Utkast til høringssvar til NOU 2023: 4 Tid for handling ble diskutert. Utkastet var utarbeidet på bakgrunn av innspill fra en arbeidsgruppe.

Rådet ønsker at innspillet tydeliggjøres og presiseres på enkelte områder, herunder om forebygging, forskningsinfrastruktur, KSF og behovet for betydelige investeringer i fremtiden, blant annet til digitalisering. Rådet påpekte den svake fremstillingen av teknologi og digitalisering i NOU-en og at perspektiver mangler i omtalen av utdanninger. Det ble stilt spørsmål om det foreslåtte forskningsprogrammet bør breddes mer ut.

Dagens organisering av helsetjenesten på to nivå medfører utfordringer. Rådet vil kommentere på utfordringen, men ønsker ikke å ta felles stilling til spørsmålet om utredning om samling av helse- og omsorgstjenesten på ett nivå.

Sekretariatet vil oppdatere utkastet i tråd med diskusjonen på møtet. Nytt utkast sendes på sirkulasjon i hele rådet. Rådsleder godkjenner det endelige innspillet.

Vedtak: *Rådet slutter seg til den foreslåtte prosessen for ferdigstilling av innspillet med de kommentarer som kom på møtet.*

Sak 19/2/23 Arrangementer 2023

Forslag til tre åpne arrangementer i 2023 ble lagt frem. Arrangementene skal bidra til å skape et momentum og spille opp mot tidsaktuelle saker i tråd med rådets handlingsplan. Rådet sluttet seg til de foreslåtte temaene og kom med noen forslag til justeringer. Det ble nedsatt en arbeidsgruppe for hver av de tre arrangementene.

Vår/sommer 2023. Tema: Ulikhet i helse. Arbeidsgruppe: Esperanza Diaz, Knut Inge Klepp og Ingrid Stenstadvold Ross.

Arendalsuka. Tema: Bærekraft i helsetjenesten. Arbeidsgruppe: Sveinung Tornås, Veronica Barrabes, Marte Kvittum og Lilly Ann Elvestad.

Høst. Tema: Samhandling. Arbeidsgruppe: Gro Jamtvedt og Stein Olav Skrøvseth.

Vedtak: *Rådet ber arbeidsgruppene og sekretariatet ta med seg innspillene som kom på møtet i den videre planleggingen.*

Sak 20/2/23 Eventuelt

Kristin Weidemann Wieland orienterte om møte KS hadde hatt med Ola Borten Moe om hvordan regionale forskningsfond kan sees i sammenheng med Kommunenes strategiske forskningsorgan (KSF).

Vedtak: *Intet.*

Sak 21/2/23 Evaluering av møtet

Vedtak: *Intet.*